
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI RIMINI 

U.O. SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n.1567 del 13/07/2017   

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA E 

CUSTODIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PER IL CALCIO  DI 

RIVAZZURRA, SAN GIULIANO, TORRE PEDRERA E VISERBA COMPRENDENTE 

ANCHE IL SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE, PREPARAZIONE E MANUTENZIONE 

DEI CAMPI DA GIOCO IN ERBA NATURALE OLTRE AL SERVIZIO DI PULIZIA E 

SFALCIO DELLE AREE VERDI DI PERTINENZA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI  - 

(CIG:7132526AA5 )  - rettifica avviso  

 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATI:  

 il bilancio di previsione armonizzato 2017-2019 approvato con deliberazione di C. C. 

n. 70/2016; 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con deliberazione di G. C. n. 

43/2017 e sue successive modificazioni e la scheda attinente al Centro di 

Responsabilità n. 56 (U.O. Sport e Servizi Amm.vi Direzione Cultura e turismo), 

Centro di costo n. 0162, riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al Dirigente del 

suddetto Centro; 

 il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C. C. n. 4/2013; 

 

PREMESSO:  

1. che con precedente determinazione dirigenziale n.1525 del 07/07/2017 è stato approvato 

l’“avviso pubblico per l’affidamento del servizio di apertura, chiusura e custodia degli 

impianti sportivi comunali per il calcio  di Rivazzurra, San Giuliano, Torre Pedrera e 

Viserba comprendente anche il servizio di predisposizione, preparazione e 



Pagina 2 di 3 

manutenzione dei campi da gioco in erba naturale oltre al servizio di pulizia e sfalcio 

delle aree verdi di pertinenza degli impianti sportivi” 

2. che fra gli obblighi a carico dell’aggiudicatario è stato previsto anche quello di eseguire 

il contratto anche con l’impiego delle persone in condizioni di svantaggio individuate 

all’art. 2 del regolamento approvato dal Consiglio Comunale di Rimini con 

Deliberazione n. 75 del 06/12/2012, “Regolamento delle procedure di affidamento di 

servizi per l’inserimento lavorativo di persone in condizioni di svantaggio”. 

 

DATO ATTO che con nota datata 11 luglio 2017, il Dirigente del settore Direzione 

Servizi educativi e di Protezione sociale ha richiesto,  viste le caratteristiche del servizio da 

affidare e il numero del personale richiesto, la non applicabilità all’appalto in oggetto del 

suddetto “Regolamento delle procedure di affidamento di servizi per l’inserimento 

lavorativo di persone in condizioni di svantaggio”; 

RITENUTO opportuno e necessario, pertanto, provvedere alla rettifica dell’avviso 

pubblico per l’affidamento del servizio di apertura, chiusura e custodia degli impianti 

sportivi comunali per il calcio  di Rivazzurra, San Giuliano, Torre Pedrera e Viserba 

comprendente anche il servizio di predisposizione, preparazione e manutenzione dei campi 

da gioco in erba naturale oltre al servizio di pulizia e sfalcio delle aree verdi di pertinenza 

degli impianti sportivi”, approvato con determinazione dirigenziale n.1525 del 07/07/2017; 

 

RITENUTO conseguentemente necessario, al fine di dare la maggiore evidenza pubblica  

alla modifica intervenuta,  procedere con la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 

(www.comune.rimini.it) e sul sito dell’Assessorato alle Politiche Sportive 

(http://sport.comune.rimini.it/), del Avviso Pubblico in questione come sopra rettificato; 

DETERMINA: 

per le motivazioni sopra espresse, 

 

1. di rettificare "l’avviso pubblico per l’affidamento del servizio di apertura, chiusura e 

custodia degli impianti sportivi comunali per il calcio  di Rivazzurra, San Giuliano, 

Torre Pedrera e Viserba comprendente anche il servizio di predisposizione, preparazione 

e manutenzione dei campi da gioco in erba naturale oltre al servizio di pulizia e sfalcio 

delle aree verdi di pertinenza degli impianti sportivi”, approvato con D.D. 1525 del 

07/07/2017 eliminando solo  l’obbligo, a carico dell’aggiudicatario, di eseguire il 

contratto anche con l’impiego delle persone in condizioni di svantaggio individuate 

all’art. 2 del regolamento approvato dal Consiglio Comunale di Rimini con 

Deliberazione n. 75 del 06/12/2012, “Regolamento delle procedure di affidamento di 



Pagina 3 di 3 

servizi per l’inserimento lavorativo di persone in condizioni di svantaggio”, rimanendo 

inalterate tutte le altre condizioni e termini ivi previsti; 

2. di approvare conseguentemente "l’Avviso pubblico rettificato per l’affidamento del 

servizio di apertura, chiusura e custodia degli impianti sportivi comunali per il calcio  di 

Rivazzurra, San Giuliano, Torre Pedrera e Viserba comprendente anche il servizio di 

predisposizione, preparazione e manutenzione dei campi da gioco in erba naturale oltre 

al servizio di pulizia e sfalcio delle aree verdi di pertinenza degli impianti sportivi” 

allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di dare atto che: 

• il presente atto, comprensivo dell’Avviso pubblico rettificato di indagine di mercato  

di cui al precedente punto 2),  sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune 

di Rimini, sul sito www.comune.rimini.it/servizi/gare_appalti e sul sito 

http://sport.comune.rimini.it, fino al 23/07/2017; 

• il presente provvedimento non comporta spese per il Comune di Rimini; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Controllo di Gestione e alla 

Segreteria generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

5. di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento ad apportare ai documenti 

allegati, parti integranti al presente provvedimento, le eventuali modifiche non 

sostanziali; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Silvia Moni, 

responsabile della U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo; 

 

Il Responsabile 

Silvia Moni   


